
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 

Il Direttore generale 

Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni Strategiche,  

Didattica e Servizi agli Studenti 

Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo 
e Trattamenti Economici  
Carolina Coletta 
 
Servizio Gestione presenze, welfare aziendale 
e rapporti con le OO.SS. 
Bruno Mazzi 
 

 

1 

 

Oggetto: Erogazione sussidi economici anno 2024 (spese 2023) in favore del personale tecnico 

amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di Foggia. Approvazione atti ed 

autorizzazione liquidazione sussidi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI l’art. 51 del Testo Unico delle Imposte sui Redditi, che definisce, tra l’altro, le 

somme che non concorrono a formare il reddito di lavoro dipendente;  

 

l’art. 60, comma 5, del CCNL del comparto Università del 16.10.2008, che                                   

stabilisce: “le Amministrazioni, nell’ambito delle proprie disponibilità,        

possono attivare iniziative a favore dei lavoratori, anche attraverso il loro 

contributo da definirsi in sede di contrattazione integrativa, come convenzioni  

in materia di trasporti, assistenza sanitaria, istituzione di asili nido e sussidi 

economici”;  
 

l'art. 110, comma 1, del CCNL 2019-2021 del Comparto Istruzione e Ricerca 

stabilisce che le Università disciplinano, in sede di contrattazione integrativa, 

la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale in favore dei propri 

dipendenti;  
 

il D. Lgs. n.33/2013 in particolare gli artt. n. 26, commi 2 e 4, e n. 27 relativi 

alla pubblicazione degli atti di concessione di sussidi economici;  
 

il “Regolamento per la concessione di sussidi economici al personale tecnico-

amministrativo” emanato con D.R. n. 837-2018, prot. n. 23851-I/3 del 

20.07.2018;  
 

il D.D. prot. n. 49652-VII/10 del 03.09.2025, con il quale è stato emanato 

l’avviso per l’erogazione di sussidi economici a favore del Personale 

Tecnico-Amministrativo di questa Università, nei limiti delle disponibilità 

finanziarie stanziate per l’anno 2024, pari ad euro 50.000,00 

(cinquantamila/00);  
 

l’art. 6 del predetto D.D. prot. n. 49652-VII/10, con il quale è stato fissato al 

giorno 8 ottobre 2025 il termine entro il quale i dipendenti interessati possono 

chiedere l’attribuzione di sussidi economici, in riferimento a specifiche spese 

sostenute nell’anno precedente;  



    

2 

 

 

 

CONSIDERATO che l’Area Personale tecnico-amministrativo e trattamenti economici ha 

gestito la fase istruttoria con lo scopo di determinare l’importo dei sussidi 

economici da attribuire in favore del Personale Tecnico-Amministrativo 

richiedente, in deroga a quanto previsto dall’art. 3 del “Regolamento relativo 

alla concessione di sussidi economici al personale tecnico-amministrativo”, 

d’intesa con le OO.SS e la  RSU;   

 

VERIFICATE le istanze dei dipendenti pervenute entro il suddetto termine;                                           

; 

PRESO ATTO che dalla suddetta istruttoria è emerso che le domande dei dipendenti con 

matricola 77427 e 59144 risultano irricevibili a causa della mancanza 

dell’attestazione ISEE 2025 avente come riferimento i redditi dell’anno 2023. 

 

altresì, che la domanda del dipendente con matricola 17359 risulta irricevibile 

in quanto non contiene tutti gli elementi utili ai fini della valutazione e della 

conseguente ammissione; 
 

ACCERTATA la disponibilità esistente sul bilancio di Ateneo 2025 sulla voce COAN 

CA.04.43.18.09 “Sussidi al Personale”;  
 

ATTESO che la suddetta disponibilità, pari a € 50.000,00 è sufficiente a garantire 

l’erogazione per intero del sussidio economico spettante a ciascun 

dipendente;  
 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento, 
 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti della procedura finalizzata all’erogazione dei sussidi economici a favore del 

personale tecnico-amministrativo bibliotecario e CEL di questa Università, nei limiti delle 

disponibilità finanziarie stanziate per l’anno 2024, pari ad euro 50.000,00 (cinquantamila/00 , 

secondo quanto riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento col numero 1 

 

Articolo 2 

 

L’Area Personale tecnico-amministrativo e trattamenti economici è autorizzata alla liquidazione 

degli importi indicati nell’allegato n. 1 in favore di un totale di n. 48 soggetti beneficiari.  

 

Articolo 3 

 

La spesa complessiva, comprensiva di oneri conto ente, pari ad € 41.890,55, graverà sulla voce 

COAN CA.04.43.18.09 “Sussidi al Personale”.  

 

Articolo 4 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale “Amministrazione trasparente” in 

ottemperanza agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

                 Il Direttore Generale 
    dott. Sandro Spataro 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21delD.Lgs. n. 82/2005 
 
 

SPATARO
SANDRO
12.12.2025
12:44:17
GMT+01:00



    

3 

 

 
Allegato 1 
 

Matricola del 
dipendente 

Importo sussidio 

16953 305,00 € 

14059 1.500,00 € 

14596 261,79 € 

15129 519,97 € 

13189 2.643,39 € 

15223 1.500,00 € 

19634 420,00 € 

15823 718,31 € 

13439 113,12 € 

13724 1.500,00 € 

13429 536,46 € 

13583 441,30 € 

14300 1.237,85 € 

13074 470,00 € 

15614 348,58 € 

13176 1.500,00 € 

19293 95,40 € 

42568 2.470,20 € 

13351 382,90 € 

16109 253,50 € 

13054 278,78 € 

13156 143,23 € 

6040 824,29 € 

15987 336,24 € 

15444 400,00 € 

17781 83,70 € 

13966 1.184,67 € 

14940 1.774,98 € 

13323 793,03 € 

13554 957,34 € 

13726 1.599,64 € 

14056 766,23 € 

15584 273,00 € 

14646 1.536,00 € 

14422 283,24 € 

13460 758,16 € 

13904 627,00 € 

14252 410,20 € 

18467 1.921,10 € 

13301 311,10 € 

13208 1.092,69 € 

13371 204,93 € 

13596 3.000,00 € 

61223 722,50 € 

13475 206,71 € 

76067 961,62 € 

15230 1.993,95 € 

14183 1.228,45 € 

 


